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SAMODZIELNY  PUBLICZNY  ZESPÓŁ  OPIEKI  ZDROWOTNEJ 

 

62–700  Turek,  ul. Poduchowne 1 

 
        Tel. centrala  63  280 55 00,  fax.  63 278 84 00, sekretariat  63 280 56 00  

NIP 668-15-80-495   REGON 000300050 

          Turek, 20 kwietnia 2022r. 

SP ZOZ / DZ / 497 / 2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

prowadzenia negocjacji na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego i wielorazowego użytku dla 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: ZP-TP-7/2022. 

 

Działając w trybie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2021r. poz. 1129 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający, 

informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, na które 

udzielono następujących odpowiedzi: 

1. Pakiet 98, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści wielorazowy uchwyt monopolarny produkcji Valleylab Covidien, 

kombatybilny z elektrokoagulatorem EMED oraz COVIDIEN? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ. 

2. Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 

możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu 

przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu 

oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować 

wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Wielkość zapotrzebowania na okres trwania umowy została podana w załączniku nr 2 do SWZ 

udostępnionym na stronach internetowych prowadzonego postepowania, jednocześnie Zamawiający 

informuje, że nie jest w stanie określić harmonogramu zamówień na okres kwartalny lub miesięczny. 

3. Dotyczy wzoru umowy: 

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 

była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 

zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 

ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 

zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

4. Dotyczy wzoru umowy: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż 

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość 

zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 300 zł. netto"? Mając na względzie 

czynniki ekologiczne i ekonomiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości 

listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie 

minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

5. Dotyczy wzoru umowy: 

W związku z zapisem art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów § 7 w taki sposób aby kary umowne były 

naliczane za „zwłokę" a nie „opóźnienie" jak to zostało sformułowane niezgodnie z treścią ustawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
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6. Dotyczy wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% 

wartości netto umowy? Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień 

umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, 

nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w 

której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. 

Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. Wykonawca 

nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd 

Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób 

nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a 

zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej 

przez wierzyciela szkody" (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). Nadto zgodnie 

z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które 

pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć 

wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 

prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym 

niecelowym jej wykonywanie." (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle 

powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy 

wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

7. Dotyczy wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli wyłączającej 

odpowiedzialność Stron na wypadek wystąpienia tzw. siły wyższej? Wykonawca proponuje 

następującą treść ww. klauzuli: „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za nienależyte 

wykonanie lub niewykonanie Umowy w takim zakresie, w jakim zostało to spowodowane 

działaniem siły wyższej. Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od Stron i 

niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: kataklizmy lub analogiczne zdarzenia 

wywołane przez siły naturalne, wojnę, strajki, ataki terrorystyczne, zdarzenia medyczne i 

epidemiologiczne, inne zdarzenia losowe, działania producentów, gwałtowną dekoniunkturę, inne 

nieprzewidziane zdarzenia polityczne, w tym akty władzy państwowej, akty organów unijnych, a 

także okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19, które wpływają w jakikolwiek sposób na 

należyte wykonanie umowy." 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

8. Pytanie nr 7 

Dotyczy wzoru umowy: 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę postanowień §7 ust. 3, 4 i 5 „wzoru 

umowy", w taki sposób, aby uzyskał on brzmienie: 

3.W razie wystąpienia zwłoki w dostarczeniu towaru wolnego od wad Wykonawca zobowiązuje się 

do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10,00 zł brutto  za każdy dzień opóźnienia 

licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin dostawy towaru wolnego od wad. Lub 

3.W razie wystąpienia zwłoki w dostarczeniu towaru wolnego od wad Wykonawca zobowiązuje się 

do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,1% wartości brutto danej partii towaru za 

każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin dostawy towaru 

wolnego od wad.  

4. W razie wystąpienia zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty 

Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10,00 zł brutto za każdy dzień opóźnienia licząc od 

dnia następnego, w którym upłynął termin rozpatrzenia reklamacji. Lub 

4. W razie wystąpienia zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty 

Zamawiającemu kary umownej w wysokości ,1% wartości brutto danej partii towaru za każdy dzień 

opóźnienia licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin rozpatrzenia reklamacji. 

 5. W przypadku zwłoki w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 11 niniejszej 

umowy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10,00 
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zł brutto za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin ich 

dostarczenia. 

W ocenie wykonawcy kwotowo określone kary mają charakter wygórowany i poprzez ich wysokość 

nie mają charakteru prewencyjnego ale charakter represyjny, a w razie ich naliczenia prowadziłby do 

nieuzasadnionego wzbogacenia Zamawiającego, który w przypadku uchybienia w obowiązkach 

wykonawcy nie ponosi szkody. 

W zakresie niedopuszczalności zastrzeżenia kary umownej jako rażąco wygórowanej odwołać 

należy się poglądu zaprezentowanego w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 30 listopada 

2017 r. sprawie KIO 2219/17, gdzie wskazano, że: 

„Nie jest przy tym dozwolone zastrzeganie we wzorcu umownym kary umownej rażąco 

wygórowanej (tak też: wyrok Sądu Najwyższego z dnia 25 maja 2007 r., sygn. akt: I CSK 484/06). O 

tym, czy w danym wypadku można mówić o karze umownej rażąco wygórowanej, nie może sama 

przez się decydować jej wysokość przyjęta procentowo w określonym akcie prawnym, lecz przede 

wszystkim stosunek, w jakim do siebie pozostają dochodzona kara umowna i spełnione z 

opóźnieniem świadczenie dłużnika. W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do 

wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją 

uważać za rażąco wygórowaną. Kara umowna może być „rażąco wygórowana" już w chwili jej 

zastrzegania lub stać się taką w następstwie późniejszych okoliczności, do których można 

przykładowo zaliczyć to, że szkoda wierzyciela jest znikoma, skutkiem czego zachodzi rażąca 

dysproporcja pomiędzy jej wysokością a wysokością należnej kary (tak też: Gudowski Jacek (red.), 

Kodeks cywilny. Komentarz. Księga trzecia. Zobowiązania, 2013). Izba zważyła, że Zamawiający 

konstruując postanowienia dotyczące kar umownych wypaczył w istocie ich rzeczywisty cel jakim 

jest naprawienie szkody wyrządzonej Zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania świadczenia niepieniężnego, czym naruszył przepisy kodeksu cywilnego. Uprawnienie 

Zamawiającego do konstruowania zapisów umownych w sprawie zamówienia publicznego nie może 

być nadużywane i prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego poprzez 

ustalenie rażąco wygórowanych kar umownych. 

W związku z czym wnioskujemy jak powyżej o zmniejszenie wartości kwoty za dane uchybienie 

bądź zmianę na wartość procentową. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

9. Dotyczy wzoru umowy: 

Prosimy o usunięcie postanowienia § 7 ust 9 projektu umowy uprawniającego Zamawiającego do 

potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadę 

równowagi stron i proporcjonalności.  Wskazujemy, ponadto zwracamy uwagę, iż w obecnej sytuacji 

związanej z COVID-19 przepisy prawa wprost zakazują Zamawiającemu dokonywania tego typu 

potrąceń. Bowiem zgodnie z art. 15r¹ ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem covid-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) w 

okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w 

związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, 

Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne z wynagrodzenia wykonawcy lub z 

innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego 

wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

10. Dotyczy wzoru umowy: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy poniższej klauzuli dot. 

wprowadzania zmian do umowy: 

Strony oświadczają, że Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę oraz uznają, że konsekwencje geopolityczne, ekonomiczne oraz społeczne 

tych zdarzeń nie są możliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane w chwili 
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zawarcia Umowy strony uznają wszelkie okoliczności pozostające w związku z wyżej 

wymienionymi sytuacjami, które mogą wpłynąć na realizację tej Umowy. Na tej zasadzie 

Wykonawca ma możliwość skorzystania z przyznanych mu tą Umową oraz przepisami prawa 

uprawnień w zakresie kierowania do Zamawiającego wniosków i roszczeń co do zmiany Umowy w 

przypadkach określonych w tej Umowie oraz przepisach powszechnie obowiązujących w każdym 

czasie obowiązywania Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

11. Dotyczy pakiet nr 53: 

Prosimy o dopuszczenie w 53.3 pojemnika przeznaczonego do transportu materiału chirurgicznego 

w formalinie, o pojemności 200 ml. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment. 

12. Dotyczy pakiet nr 53: 

Prosimy o dopuszczenie w 53.3 pojemnika przeznaczonego do transportu materiału chirurgicznego 

w formalinie, o pojemności 366 ml. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment. 

13. Dotyczy pakiet nr 53: 

Prosimy o dopuszczenie w 53.4 pojemnika przeznaczonego do transportu materiału chirurgicznego 

w formalinie, o pojemności 520 ml. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment. 

14. Dotyczy pakiet nr 53: 

Prosimy o dopuszczenie w 53.5 pojemnika przeznaczonego do transportu materiału chirurgicznego 

w formalinie, o pojemności 1200 ml. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment. 

15. Dotyczy pakiet nr 53: 

Prosimy o dopuszczenie w 53.6 pojemnika przeznaczonego do transportu materiału chirurgicznego 

w formalinie, o pojemności 5600 ml. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment. 

16. Dotyczy pakiet nr 53: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby pojemniki do badań histopatologicznych 

spełniały wymagania wyrobu medycznego do diagnostyki IVD. W obwieszczeniu Ministra Zdrowia 

z dn. 24 września 2021 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych oraz funkcjonowania jednostek diagnostyki patomorfologicznej czytamy: „1) 

pojemniki do przechowywania i transportu materiału histologicznego; pojemniki spełniają 

wymagania wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro zgodnie z aktualnie obowiązującymi 

regulacjami prawnymi. Dodatkowo zgodnie z zawartą definicją pojemnika na próbki w ustawie o 

wyrobach medycznych czytamy, iż jest to „pojemnik na próbki specjalnie przeznaczony przez 

wytwórcę do bezpośredniego przechowywania oraz zabezpieczenia próbek pobranych z organizmu 

ludzkiego do badania diagnostycznego in vitro". 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment 

17. Dotyczy pakiet nr 53: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby pojemniki do badań histopatologicznych 

posiadały na stałe przytwierdzone oznakowanie np. w postaci: wysokiej jakości etykiety odpornej na 

odczynniki rutynowo stosowane na pracowni (dalej zwanej etykietą) lub nadruk lub oznakowania w 

postaci techniki IML. W obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dn. 24 września 2021 r. w sprawie 

standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania 

jednostek diagnostyki patomorfologicznej czytamy: „2) sposób oznakowania pojemników; 

pojemniki są oznakowane niezmywalnymi etykietami zawierającymi dane pozwalające na 
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identyfikację pacjenta i pobranego materiału, zgodnie z załączonym skierowaniem." Dodatkowo, 

zgodnie z wytycznymi PTP zawartego w dokumencie „Standardy organizacyjne oraz standardy 

postepowania w patomorfologii – wytyczne dla zakładów/pracowni patomorfologii" w Rozdziale 9 

pt.: „Zasady utrwalania, zabezpieczenia i transportu materiału tkankowego do badania 

patomorfologicznego zestaw standardów organizacyjnych oraz standardów postępowania w 

patomorfologii" czytamy: 1. Pojemniki muszą być oznakowane etykietą z danymi identyfikującymi 

pacjenta oraz informacją o rodzaju pobranego materiału. Dane na etykiecie muszą się zgadzać z 

danymi na skierowaniu, mogą być wyrażone w formie kodu paskowego. 2. Etykieta umieszczona na 

naczyniu musi być trwała, niezmywalna, aby nie została zniszczona lub uszkodzona w trakcie 

transportu, przypadkowego zalania naczynia". 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga zaoferowania powyższego asortymentu. 

18. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 18, poz. 1 dopuści Filtr oddechowy bez zaznaczenia kierunku 

przepływu gazu, ale o konstrukcji nie pozwalającej na odwrotne, niewłaściwe podłączenie filtra? 

Wyłącznie filtry dystrybuowane przez jednego producenta mają zaznaczenia kierunku przepływu 

gazu, Jest to wyłącznie cecha a nie korzyść dla użytkownika. Nie ma to też przełożenia w 

hospitalizowaniu pacjenta. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tego wymogu z opisu 

przedmiotu zamówienia. Pozostałe wymagania zgodne z opisem w siwz. 

Zamawiający musi zachować zasadę uczciwej konkurencji (art. 99 ust. 1 i 4). Nie może opisywać 

przedmiotu zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów, pochodzenia, źródło. 

szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego 

wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych 

wykonawców (art. 99 ust. 1 i 4). Już Zespół Arbitrów w jednym ze swoich wyroków wskazuje, iż 

„zasada równego traktowania podmiotów ubiegających się o zamówienie publiczne i zasada 

prowadzenia postępowania w sposób gwarantujący zachowanie uczciwej konkurencji obejmują 

wszelkie czynności Zamawiającego i dotyczą wszystkich faz postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego”(sygn. akt. UZP/ZO/O-1677/06). Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia 

stosuje dyskryminacje pośrednią – produkt nie jest nazwany wprost, ale wymogi oraz parametry 

przedmiotu zamówienia określone tak, że może je spełnić jeden konkretny produkt oraz 

dyskryminacji bezpośredniej - użycie znaków towarowych, oznaczeń, patentów lub pochodzenia. W 

związku z powyższym żądamy wykreślenia opisu charakteryzującego technologie jednego 

producenta i dopuszczenie produktu równoważnego innych Wykonawców. Jednocześnie 

przytaczamy orzeczeni KIO: 

1. orzeczenie KIO z 14.11.2016 r., KIO 2037/16, KIO 2039/16  

2. orzeczenie KIO z 23.03.2011  KIO 483/11 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza oferowanego asortymentu. 

19. Pakiet 59 

Prosimy o dopuszczenie koloru niebieskiego. Prosimy o doprecyzowanie wielkości zapotrzebowania 

- czy chodzi o 10 mat a'40 listków czy o 10 op. x 6 mat a'40 listków? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza maty w kolorze niebieskim. Zamawiający oczekuje opakowania liczącego 

40 listków. 

20. Pakiet 97 

Prosimy o dopuszczenie uchwytu wykonanego z wytrzymałego tworzywa sztucznego o dł. 145 mm i 

kabla o dł. 3,2 m. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ. 

21. Pakiet 98 

Prosimy o dopuszczenie następujących wymiarów elektrody: dł. całkowita 69 mm, wym. ostrza 

około 2,3 x 20 mm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ. 

22. Pakiet 52 
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Prosimy o dopuszczenie elektrody biernej jednorazowej, dwudzielnej, kierunkowej, z warstwą 

przewodzącego żelu w części aktywnej oraz z systemem ścisłego przylegania brzeżnego 

zapobiegającego przypadkowemu zalaniu w polu operacyjnym, współpracująca z systemem 

monitorowania oporności tkanki i dostosowywania parametrów z czytanych wartości (system typu 

REM); kształt owalny, powierzchnia czynna 107 cm², powierzchnia całkowita 165 cm², 

kompatybilna zoprzyrządowaniem ( roztaw płytki biernej EMED, BOWE), data ważności oznaczona 

na jednostkowym opakowaniu elektrody. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ. 

23. Dotyczy pakietu 6, poz. 6.4-6.5. Czy zamawiający dopuści dren o długości ok. 200 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza dreny o długości od 200cm. 

24. Dotyczy pakietu 10, Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  

handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wyceny za 1szt. asortymentu. 

25. Dotyczy pakietu 20,21,22. Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? Czy zamawiający 

wymaga zaoferowania przyrządu IS/IS bursztynowy/TS do przetaczania bez ftalanów z informacją 

na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości 

ftalanów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wyceny za 1szt. asortymentu. 

26. Dotyczy pakietu 22. Czy należy rozumieć, iż zamawiający nie wymaga łącznika dodatkowej 

iniekcji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ. 

27. Dotyczy pakietu 24, poz. 24.12. Czy zamawiający wydzieli poz.24.12 do osobnego pakietu, takie 

rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 

pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez 

różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu. 

28. Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wyceny za 1szt. asortymentu. 

29. Dotyczy pakietu 25. Czy zamawiający dopuści koreczek typu Kombi w kolorze niebieskim i 

czerwonym? Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  

handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment, jednocześnie informuje, iż wymaga wyceny za 1szt. 

asortymentu. 

30. Dotyczy pakietu 30, poz. 30.1, 30.2 Czy zamawiający dopuści skalę 50/60 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ. 

31. Dotyczy pakietu 31, Czy zamawiający dopuści strzykawki bez skali rozszerzonej? Czy zamawiający 

wymaga strzykawek trzyczęściowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ. 

32. Dotyczy pakietu 37. Czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment. 
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33. Dotyczy pakietu 42, 44, 45, 56, 88, 104. Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za 

najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 

pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wyceny za 1szt. asortymentu. 

34. Dotyczy pakietu 51. Czy zamawiający dopuści worki na wymioty wykonane folii LDPE w kolorze 

mlecznym, ustnik z polipropylenu, bez lateksu i PCW, ze skalą co 100 ml, skala do 1,5 l, zakończony 

obręczą w systemie "okręć i zamknij", z instrukcją użytkowania w postaci piktogramu umieszczoną 

na każdym worku ,wymiary ok. 35 cm dł. x 16,5 cm szer.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ. 

35. Dotyczy pakietu nr 58. Czy zamawiający dopuszcza/wymaga jednorazowej gąbki, nasączonej żelem 

myjącym o neutralnym dla skóry pH 5,5, przeznaczona do higieny ciała i miejsc intymnych bez 

konieczności użycia bieżącej wody, hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny przyjemny zapach i 

właściwości myjące oraz pielęgnacyjno-ochronne, myjki  jednorazowe i wygodne w użyciu 

wystarczy zwilżyć myjkę niewielką ilością wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało wytrzeć do 

sucha, bez konieczności spłukania, na skórze pozostaje delikatna warstwa ochronno-pielęgnacyjna, 

przebadana i testowana dermatologicznie, żel testowany pod kontrolą dermatologiczną, wymiary 13 

x 8 cm, 100% poliester, bez sztucznych konserwantów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga asortymentu zgodnego z opisem SWZ. 

36. Dotyczy pakietu 101. Czy zamawiający dopuści stazę bezlateksową, wykonana z rozciągliwego 

paska TPE. Bezlateksowy materiał chroni przed reakcjami alergicznymi i podrażnieniami skóry.  

pakowaną w rolce w odcinkach o długości 47 cm po 25 szt. w kartonik z podajnikiem, rolce z 

nadrukowaną fabrycznie instrukcją obsługi na opakowaniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oferowany asortyment. 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku, informuje iż zmienia treść specyfikacji 

warunków zamówienia: 

 W specyfikacji warunków zamówienia, w rozdziale XV, pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca 

jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 28 maja 2022 roku.” 

 W specyfikacji warunków zamówienia, w rozdziale XVII, pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „Ofertę wraz 

z wymaganymi załącznikami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 kwietnia 

2022r. do godziny 8:30. 

 W specyfikacji warunków zamówienia, w rozdziale XVII, pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie 

ofert nastąpi w dniu 29 kwietnia 2022 r. o godzinie 10:15. 
 

 

 
Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

/-/ 

Krzysztof Sobczak 
 

 

 

 

 

 
Sporządził: 

Imię i nazwisko – Agata Cebula 

Stanowisko – Specjalista 

Numer telefonu 63 280 5615 


